Протокол №26 заседания совета 24.1.109.01 по защите докторских и

кандидатских диссертаций в Федеральном государственном бюджетном

учреждении науки Институте проблем экологии и эволюции

им. А.Н. Северцова РАН от 24 октября 2023 года

Повестка дня

1. Защита диссертации на соискание ученой степени доктора биологических наук

по специальностям 1.5.12 – зоология, 1.5.7. - генетика, биологические науки Шеховцова

Сергея Викторовича на тему: «Генетическая изменчивость дождевых червей России и

ее отражение в морфологии, филогении и филогеографии».

Научный консультант – д.б.н., профессор Берман Даниил Иосифович

Слушали: Защита диссертации на соискание ученой степени доктора биологических

наук по специальностям 1.5.12 – зоология, 1.5.7. - генетика, биологические науки

Шеховцова Сергея Викторовича на тему: «Генетическая изменчивость дождевых червей

России и ее отражение в морфологии, филогении и филогеографии».

Постановили:

1) Ввести в состав диссертационного совета для проведения разовой защиты 4

экспертов по специальности 1.5.7 – генетика: Баклушинскую Ирину Юрьевну,

д.б.н., Нефедову Лидию Николаевну, д.б.н, Куликова Алексея Михайловича, чл.-

корр. РАН, Кима Александра Иннокентьевича, д.б.н.

2) Присудить ученую степень доктора биологических наук по специальностям

1.5.12 – зоология, 1.5.7. - генетика, биологические науки Шеховцову Сергею

Викторовичу.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 26 человек

(22 человека, входящих в состав совет 24.1.109.01, при утвержденной численности

совета 30 человек, и 4 человека, введенных для проведения разовой защиты, и того

полный состав совета для разовой защиты – 34 человека), присутствовавших на

заседании, из них 9 докторов наук по специальности защищаемой диссертации

«зоология» – 1.5.12 и 4 доктора наук по специальности защищаемой диссертации

«генетика» - 1.5.7, проголосовали: «за» присуждение учёной степени –  26 человек,

«против» присуждения учёной степени – 0 , недействительных бюллетеней нет.

Председатель совета

академик РАН        В.В. Рожнов

Ученый секретарь совета

к.б.н.          Е.А. Кацман

	C:\Users\Елена Александровна\Documents\защиты\2023\Шеховцов\Протокол 26.docx